

EDUKACIJOS IR LANKYTOJŲ APTARNAVIMO SKYRIAUS PASLAUGŲ TEIKIMO APRAŠYMAS

AKTUALI REDAKCIJA

2015 m. gruodžio 14 d. Nr. V-216

Kaunas

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys			
1.	Paslaugos pavadinimas	Muziejaus lankymas	Gidų ir ekskursijų vadovų paslauga	Edukacinių programų organizavimas ir vykdymas	Suvenyrų ir leidinių platinimas
2.	Paslaugos apibūdinimas	<p>Muziejaus ir jo padalinių ekspozicijų bei parodų lankymas:</p> <p>1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje galima pamatyti nuolatinės ekspozicijas, atspindinčias Lietuvos valstybės ir karybos istorijos raidą, kovas dėl laisvės ir nepriklausomybės, ginklų, karinių uniformų ir atributikos, materialinės ir dvasinės kultūros raidą, Lietuvos ir kitų valstybių istoriją, karybos meną. Greta nuolatinių ekspozicijų veikia dvi parodų salės, kuriose pristatomos parodos, skirtos reikšmingiems istoriniams įvykiams ar asmenybėms paminėti.</p> <p>2. Karo technikos Vilniaus skyriuje eksponuojami Lietuvos kariuomenės įvairi vikšrinė ir ratinė karinė technika, ryšių priemonių, ginkluotės pavyzdžiai nuo kariuomenės atkūrimo 1990 m. iki šių dienų. Taip pat įrengta ekspozicija „Savanorystė krašto gynyboje“, kuri pristato Laisvės kovų epochą nuo XVIII a. pabaigos iki XX a. pabaigos: pasakoja apie sukilimus, Nepriklausomybės kovas, antisovietinį ir</p>	Ekskursijos po Vytauto Didžiojo karo muziejaus ir jo padalinių ekspozicijas su profesionaliu gidu:	Vytauto Didžiojo karo muziejuje ir Karo technikos Vilniaus skyriuje vykdomos susijusios su Lietuvos karybos istorija pramoginės-pažintinės edukacinės programos, kurias veda profesionalūs muziejininkai. Edukacinės programos vedamos įvairaus amžiaus grupėms (nuo pačių mažiausių iki senjorų).	Suvenyrų ir leidinių, atspindinčių Lietuvos valstybės kovas už laisvę ir nepriklausomybę, ginklų, karinės technikos ir atributikos raidą, Lietuvos ir kitų valstybių istoriją, karybos meną, platinimas.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys	
		<p>antinacinę rezistencinę pasipriešinimą ir kovas atkūrus Nepriklausomybę.</p> <p>3. Pogrindžio spaustuvėje „ab“ galima pamatyti iškiliosios spaudos įrangą, antinacinės ir antisovietinės kovos dokumentų kopijas, pogrindinės spaudos leidinių, rezistencijos dalyvių nuotraukas.</p>	
3.	Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą	<p>1. Vytauto Didžiojo karo muziejaus nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2012 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. V-1381 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus nuostatų patvirtinimo“ (https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A6806384A92);</p> <p>2. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2015 m. liepos 23 d. įsakymas Nr. V-764 „Dėl Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. V-74 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus teikiamų mokamų paslaugų“ pakeitimo“ (http://kariuomene.kam.lt/download/79184/v-764%20sutartis.pdf);</p> <p>3. Vytauto Didžiojo karo muziejaus mokamų paslaugų įkainiai, patvirtinti Vytauto Didžiojo karo muziejaus direktoriaus 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. V-210 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus mokamų paslaugų įkainių patvirtinimo“ (http://kariuomene.kam.lt/download/89674/aktuali%20redakcija%20dél%20vytauto%20didžiojo%20karo%20muziejaus%20mokamų%20paslaugų%20įkainių%20patvirtinimo%20-%20copy.pdf).</p>	
4.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo, pageidaujantis pasinaudoti paslauga neatlygintinai arba	<p>Nuolaidos taikomos lankytojui pateikus moksleivio, studento ar senatvės pensininko pažymėjimą.</p> <p>Neatlygintinai lanko vaikų namų auklėtinių ir socialiai</p>	<p>Neatlygintinai paslauga teikiama Lietuvos karių ar Lietuvos šaulių sąjungos narių grupėms, pateikus pažymėjimą.</p> <p>-</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys		
	su nuolaida	remtinų moksleivių grupės, pateikus raštišką įstaigos vadovo prašymą, Lietuvos mokytojai, lydintys mokinių grupes, neįgalieji, Lietuvos muziejų darbuotojai, Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) nariai, Lietuvos kariai, Lietuvos šaulių sąjungos nariai, Lietuvos Respublikos piliečiai, įgiję teisę į senatvės pensiją (nuo 70 m.), vieną dieną per savaitę (antradienį) - nevyriausybinių organizacijų, padedančių stiprinti valstybės gynybinius pajėgumus, nariai, pateikę priklausymą šioms grupėms įrodantį pažymėjimą.		
5.	Paslaugos teikėjas	1.Vytauto Didžiojo karo muziejus (K. Donelaičio g. 64, Kaunas);		
		2.Karo technikos Vilniaus skyrius (Olandų g. 21A, Vilnius);		-
		3.Pogrindžio spaustuvė „ab“ (Salių kaimas, Domeikavos seniūnija, Kauno rajonas).	-	-

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys		
6.	Paslaugos vadovas	<p>1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje: Lankytojų aptarnavimo poskyrio vedėjas, tel. (8 37) 32 07 65, vdkaromuziejus@kam.lt</p> <p>2. Karo technikos Vilniaus skyrius: Vedėjas, tel. (8 5) 269 76 96, vdkaromuziejus@kam.lt</p>	<p>1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje: Edukacijos poskyrio vedėjas, tel.: (8 37) 32 09 39, vdkaromuziejus@kam.lt</p> <p>2. Karo technikos Vilniaus skyrius: Kultūrinės veiklos vadybininkas, tel.: (8 5) 269 76 98 arba el. paštu: vdkaromuziejus@kam.lt</p>	<p>Vyresnysis specialistas, tel. (8 37) 32 07 65, vdkaromuziejus@kam.lt</p>
		<p>3. Pogrindžio spaustuvė „ab“: Vyresnysis muziejininkas, tel.: (8 37) 55 32 49, vdkaromuziejus@kam.lt</p>	-	
7.	Paslaugos suteikimo trukmė	Paslauga teikiama nustatytu metu:		
		1. Vytauto Didžiojo karo muziejuje: antradienį – sekmadienį 10-17 val.		
		2. Karo technikos Vilniaus skyriuje ir Pogrindžio spaustuvėje „ab“: antradienį – šeštadienį 10–17 val.	-	-
		-	Paslaugos teikimo trukmė ~1 val.	

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys			
8.	Paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	<p>Vytauto Didžiojo karo muziejuje: 2 Eur – suaugusiajam; 1 Eur – moksleiviui, studentui, senatvės pensininkui iki 70 m.; 4,5 Eur – šeimai (iki 2 suaugusiųjų ir 1 ar daugiau vaikų iki 18 m.).</p> <p>Už paslaugą sumokama Vytauto Didžiojo karo muziejaus kasoje grynais arba atsiskaitoma pervedimu.</p> <p>Nemokamas lankymas: vasario 16 d., kovo 11 d., liepos 6 d., lapkričio 23 d., Tarptautinei muziejų dienai skirtų renginių metu, kitų Muziejaus organizuojamų renginių metu, ikimokyklinio amžiaus vaikams, pateikus 5 punkte nurodytoms grupėms priklausymą įrodantį pažymėjimą, Karo technikos Vilniaus skyriuje ir Pogrindžio spaustuvėje „ab“.</p>	<p>Vytauto Didžiojo karo muziejuje - 9 Eur + muziejaus lankymo bilieto kaina;</p> <p>Karo technikos Vilniaus skyriuje – 9 Eur.</p> <p>Už paslaugą sumokama Vytauto Didžiojo karo muziejaus kasoje arba Karo technikos Vilniaus skyriuje grynais arba atsiskaitoma pervedimu.</p> <p>Neatlygintinai paslauga Vytauto Didžiojo karo muziejuje ir Karo technikos Vilniaus skyriuje teikiama 4 punkte nurodytoms grupėms, pateikus pažymėjimus, Pogrindžio spaustuvėje „ab“ – visiems.</p>	<p>Vytauto Didžiojo karo muziejuje – 9 Eur + muziejaus lankymo bilieto kaina;</p> <p>Karo technikos Vilniaus skyriuje – 9 Eur;</p> <p>Užsakovų pageidaujamos vietose¹ – 20 Eur + 1 Eur asmeniui;</p> <p>Specialios edukacinės programos² – muziejaus lankymo bilieto kaina + 1 Eur asmeniui.</p> <p>Už paslaugą sumokama Vytauto Didžiojo karo muziejaus kasoje grynais arba atsiskaitoma pervedimu.</p> <p>Neatlygintinai paslauga teikiama 4 punkte nurodytoms grupėms, pateikus pažymėjimus.</p>	<p>Suvenyrų ir leidinių įkainius tvirtina muziejaus direktorius Kainų nustatymo komisijos teikimu, suderinus su Krašto apsaugos ministerijos Finansų ir biudžeto departamentu.</p> <p>Už paslaugą sumokama Muziejaus kasoje grynais arba atsiskaitoma pervedimu.</p>

¹ Minimalus užsakymas – 3 grupės po 20-30 žmonių. Nuvykimą ir parvykimą už Kauno miesto ribų organizuoja užsakovas.

² Edukacinės programos, reikalaujančios papildomų materialinių išteklių.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys			
		Vytauto Didžiojo karo muziejaus rekvizitai: Įmonės kodas 190756315 K. Donelaičio g. 64, LT-44248 Kaunas Direktorius Kęstutis Kuršelis El. Pašto adresas vdkaromuziejus@kam.lt Tel.: (8 37) 32 07 65 Faksas (8 37) 32 07 65 A.s. LT12 7300 0100 0222 8900 „Swedbank“, AB bankas, banko kodas 73000			
9.	Paslaugos teikimo ypatumai	-	Paslauga užsakoma iš anksto arba grupei atvykus, jei tuo metu nėra kitos ekskursijos. Paslauga teikiama ne didesnei nei 30 žmonių grupei. Ekskursijos Vytauto Didžiojo karo muziejuje vedamos lietuvių, anglų arba rusų kalbomis, Karo technikos Vilniaus skyriuje – lietuvių ir anglų kalbomis, Pogrindžio spaustuvėje „ab“ – lietuvių kalba.	Paslauga užsakoma iš anksto. Paslauga teikiama ne didesnei nei 30 žmonių grupei. Programos vedamos lietuvių kalba.	Suvenyrai ir leidiniai įsigijami Vytauto Didžiojo karo muziejaus kasoje.
10.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant paslaugą	Vytauto Didžiojo karo muziejuje yra galimybė nemokamai naudotis audiogidu, Wi-Fi ryšiu.	-	-	-

Pakeitimas 7 p. 3 stulp. 1 d.: Vytauto Didžiojo karo muziejaus direktoriaus įsakymas Nr. V-69 (2016-05-13)

Kultūrinės veiklos vadybininkė

Indrė Brasevičiūtė

(Parašas)